
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

Montegrosso d’Asti, lì   09.06.2021                                                                 Al sito web dell’Istituto 

Ai docenti interessati 

Agli atti 

                                                                                                                                                                              
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI TUTOR/ESPERTI 

INTERNI/VALUTATORE 

 
PROGETTO per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
CUP  C29J21044530001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il progetto per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTE le Linee Guida e Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16.11.2018 riguardante il “ 
Regolamento istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 comma 143 della Legge 13.07.2015 n. 107 “; 
VISTI i Regolamenti UE  n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 

1304/20013 relativo al FSE ; 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV: 

VISTA l’AUTORIZZAZIONE del Progetto con nota prot.n. 17664 del 7.6.2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 19.05.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del  4 maggio 2021; 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’Istituto; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 

VISTO l’art. 7, comma 6, del  D. Lgs. 165/2001; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 

esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”  

VISTO  il Manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002259 - 09/06/2021 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO



 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

VISTA  la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, esperti, tutor, valutatore, per lo 

svolgimento  dei  moduli previsti per i seguenti moduli: 

 

OBIETTIVO TITOLO DURATA PLESSO 

10.2.2A  

FSEPON- PI- 

2021- 102 

DIAMOCI UNA MANO 30 ore PRIMARIA MOMBERCELLI 

 MomArt 30 ore MEDIA MOMBERCELLI 

 GIOCHIIMPARIAMO 30 ore MEDIA MONTEGROSSO 

 GIOCHIIMPARIAMO PLUS 30 ore MEDIA MONTEGROSSO 

 L’ALFABETIZZAZIONE 

ECOLOGICA 
30 ore MEDIA MOMBERCELLI 

 GEOCITTADINI 30 ore MEDIA MOMBERCELLI 

 
DETERMINA 

 

La COMMISSIONE DI VALUTAZIONE delle domande pervenute per i profili di ESPERTI /TUTOR 

INTERNI/VALUTATORE INTERNO  così composta: 

 

DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO  - DIRIGENTE SCOLASTICA – PRESIDENTE 

 

PROF.SSA  MANUELA CERSOSIMO– DOCENTE COMPONENTE 

 

PROF.SSA ANTONELLA MONDO – DOCENTE COMPONENTE 

 

NADIA GIOVINE – Direttore dei Servizi Generali ed Ammi.vi, componente con funzione verbalizzante. 

 

 

Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso, indennità, rimborso spese o emolumento comunque 

denominato. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

 

 

 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002259 - 09/06/2021 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO


